

شهری
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>

باران پاییزی تهران را قفل کرد

آسمان بارانی تهران سببساز ترافیک سنگینی در معابر شهر شد، طوری‌که اگر راننده‌های قصد داشته باشد از نواحی مرکزی شهر به سمت نقاط شمالی، جنوبی، شرقی و غربی پایتخت رانندگی کند حداقل باید ۶۰ دقیقه پشت فرمان ماشین در انتظار باشد.

به‌گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، آسمان تهران عصردوشنبه بارانی شد، بارانی که اگرچه خیلی‌ها را هوایی کرد تا پای پیاده سنگ‌فرش‌های شهر را زیر نم نم بارش‌ها قدم بزنند، اما سواره‌ها را کلافه کرد؛ ترافیک سنگینی که اگر قرار بود از حوالی مرکز تهران به‌سمت نقاط شمالی، جنوبی، غربی و شرقی رانندگی کنید حداقل باید یک ساعت در ترافیک پایتخت انتظار بکشید.

به‌کمک نرم‌افزار راهنمای مسیر (نشان) در ساعت ۶ و ۲۰ دقیقه امروز ۲۴ مهر ۱۴۰۲ زمان رانندگی از مرکز تهران (حوالی خیابان میرزای شیرازی) به برخی نقاط شهر را تخمین زدیم، تصویر زیر محاسبه زمان حرکت به تجریش است، آن‌طور‌که این نرم‌افزار محاسبه کرده یک راننده حداقل باید ۸۶ دقیقه در مسیر رسیدن به تجریش رانندگی می‌کرد.

آب و هوا

وضعیت بارش باران تا آخر هفته

کارشناس هواشناسی با اشاره به وضعیت بارش باران تا آخر هفته در کشور گفت: امروز در تهران شاهد بارشی نخواهیم بود.

«برپسا ایزدی» کارشناس هواشناسی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهارداشت: امروز در تهران شاهد بارشی نخواهیم بود. با این وجود فعالیت سامانه بارشی در نوار شمالی کشور شامل استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، سواحل جنوبی دریای خزر، همچنین نوار شرقی کشور ادامه خواهد داشت.

وی افزود: در سواحل جنوبی دریای خزر، در استان گیلان، بخش‌های غربی استان مازندران و گلستان شاهد بارش‌هایی با شدت بیشتر خواهیم بود که ممکن است به آبرفتگی معابر و بالا آمدن سطح رودخانه‌ها منجر شود. لذا از هموطنان عزیز خواشمندیم که امروز در حاشیه رودخانه‌ها ترددی نداشته باشند.

این کارشناس هواشناسی خاطر نشان کرد: از امروز تا جمعه وزش باد را شاهد خواهیم بود. در سواحل همچنین شاهد بارش نسبی دما خواهیم بود. در کنسار آن بارش‌ها کم‌اکان تا پنج روز آینده ادامه خواهد داشت. فردا در بخش‌های شمال غربی و نواحی غربی و پس از آن در بخش‌های جنوب شرق کشور از جمله ارتفاعات شرقی هرمزگان و بخش‌های جنوبی استان سیستان و بلوچستان نیز شاهد بارش رگبار خواهیم بود.

ایزدی اظهار داشت: در نوار شرقی کشور تا روز پنجشنبه شاهد وزش باد و گرد و غبار خواهیم بود که کاهش دید را به دنبال دارد. لذا از هموطنان عزیز درخواست می‌کنیم که حتماً این موضوع را در برنامه سفرهای خود در نظر داشته باشند.

آسیب‌اجتماعی

«زنان خانه‌دار» عمده تماس گیرندگان با صدای مشاور

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور ضمن بیان اینکه طی ۶ ماه اول سال جاری ۷۵۸ هزار تماس با سامانه تلفنی ۱۴۸۰ (صدای مشاور) برقرار شده است، از برنامه بهزیستی برای به‌روزرسانی سرورهای این سامانه خبر داد.

معصومه توکلی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به میزان تماس‌گیرندگان با سامانه صدای مشاوره ۱۴۸۰ طی ۶ ماه اول امسال، اظهار کرد: طی سال گذشته یک میلیون و ۷۰۰ هزار تماس و طی ۶ ماهه اول امسال ۷۵۸ هزار تماس با سامانه ۱۴۸۰ برقرار شده است.

وی ضمن تحلیلی از وضعیت میزان تماس‌گیرندگان با سامانه ۱۴۸۰، با بیان اینکه بیشتر تماس‌گیرندگان در رده‌های سنی ۲۰ تا ۴۰ سال قرار داشته‌اند، گفت: ۸۰ درصد تماس‌گیرندگان با سامانه را «بانوان» تشکیل می‌دهند؛ چراکه زنان به لحاظ جدیت و دقت بیشتر، به دنبال رفع مشکلات و چالش‌های پیش‌آمده در خانواده هستند.

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: عمده تماس‌گیرندگان دارای «مدرک تحصیلی» دیپلم و میزان تماس‌گیرندگان «متاهل» نسبت به تماس‌گیرندگان «مجرد» بیشتر است.

توکلی با اشاره به وضعیت شغلی تماس‌گیرندگان نیز تصریح کرد: «زنان خانه‌دار» عمده تماس‌گیرندگان با صدای مشاور را تشکیل می‌دهند.

وی با اشاره به اینکه بررسی گزارشات به دست‌آمده حاکی از آن است که الگوی علل تماس‌ها نسبت به اطلاعات مشابه سال قبل تغییری نکرده است، گفت: بیشترین میزان تماس‌ها مربوط به مشکلات بین‌فردی، اختلافات اضطرابی و افسردگی بوده است.

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی معاونت سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: سازمان بهزیستی برنامه‌های متنوع و متعددی در این رابطه دارد، بهزیستی همیشه رویکرد ارتقایی داشته و برنامه‌های متناظر با مسائل و مشکلات جامعه طراحی می‌کند. در واقع سازمان بهزیستی سازمانی پیشرو و تخصصی است و تلاشی می‌کند خدمات خود را ارتقاء دهد. توکلی در همین راستا از برنامه بهزیستی برای به‌روزرسانی سرورهای این سامانه خبر داد و همچنین گفت: قرار بر این است تا متناسب با اختلافات و مشکلات سطح جامعه، دوره‌های آموزشی و برنامه‌های مشاوره را در این سامانه به‌روزرسانی کنیم.

آموزش و پرورش

آموزش زبان فارسی به کودکان مناطق دو زبانه

بنا بر اعلام مدیرکل پژوهش، برنامه‌ریزی و تبیین ضوابط سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، آموزش زبان خارجی در دوره‌های بعد از ابتدایی شروع می‌شود و منظور از زبان خارجی فقط زبان انگلیسی و لاتین نیست بلکه زبان عربی را هم شامل می‌شود.

مسعود تهرانی فرجاد درباره ممنوعیت آموزش زبان خارجی در کودکان‌ها اظهار کرد: طبق اسناد بالادستی نظام تعلیم و تربیت، آموزش زبان خارجی در دوره‌های بعد از ابتدایی شروع می‌شود و منظور از زبان خارجی فقط زبان انگلیسی و لاتین نیست بلکه زبان عربی را هم شامل می‌شود. ممنوعیت آموزش زبان خارجی در کودکان‌ها جدید نیست و مسوق به سابقه است اما از زمان تشکیل سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک که معنای مدیریت یکپارچه نظام تعلیم و تربیت کودک مطرح شد، وی در رابطه با معیار هویت ملی و آموزش و یادگیری گفت: کودکانی که در مناطق دو زبانه هستند باید زبان معیار به آنها آموزش داده شود. تهرانی با بیان اینکه آموزش زبان خارجی به ویژه زبان انگلیسی برای کودکان زیر ۷ سال و کودکان فارسی زبان الزامات خاص خودش را می‌خواهد، تاکید کرد: از لحاظ روانشناختی کودکان در بستر محیط عملی‌تری ایرانی‌با آموزش‌ها در دوره عوان کودکی (پیش دبستانی)، رسمی و غیراجباری شناخته شده.

مدیرکل پژوهش، برنامه ریزی و تبیین ضوابط سازمان‌های تعلیم و تربیت کودک در برنامه‌ای رادیویی ادامه داد: منظور از رسمی‌بودن آموزش در دوران پیش دبستانی این است که برنامه و اهداف و رویکرد و محتوا و نقش نیروی انسانی رسمیت دارد و تابع قوانین و ضوابطی است و غیراجباری بودن هم به این دلیل است که خانواده اولین محیط تربیتی کودکان است.

در عصر حاضر که فناوری و اطلاعات روزبه‌روز گسترده‌تر می‌شود، افرادی وجود دارند که به تناسب پیوند با تکنولوژی و وابستگی به آن، حتماً می‌بایست زمان زیادی را در شبکه‌های اجتماعی و اینترنت بگذرانند تا احساس رضایت داشته باشند. این گروه معمولاً اگر به هر دلیلی نتوانند آنلاین شوند، دچار مشکلاتی مثل اضطراب، بدخلقی، بی‌حوصلگی و بهانه‌گیری می‌شوند و به محض استفاده از اینترنت، این علائم در آنها کاهش یافته یا کنترل می‌شود. بروز این حالات ناشی از اعتیاد به اینترنت و موبایل است. افرادی که به فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی وابستگی دارند، به منظور مقابله با احساسات منفی مانند گناه، اضطراب یا افسردگی در اینترنت وقت می‌گذرانند و عموماً از دیگر ابعاد زندگی غافل شده و با اختلال در روابط، کار، تحصیل و اوقات فراغت مواجه می‌شوند.

انسان موبایلی

برده شبکه‌های اجتماعی

مهدی اسماعیل‌تبار، نویسنده و روانشناس، در گفت‌وگو با خبرآنلاین، عمده مشکلات امروز جامعه و تغییرات مربوط به آن را ناشی از وابستگی به شبکه‌های اجتماعی و اطاعت بی‌قید و شرط از آنها می‌داند و می‌گوید: «اکثر مشکلاتی که جامعه ما امروزه با آن دست‌وپنجه نرم می‌کند، در وهله نخست به «ورودی اطلاعات» شهروندان و خانواده‌ها برمی‌گردد. انسان امروز به واسطه شبکه‌های اجتماعی، ورودی اطلاعات زیادی دارد. همین تعدد در ورودی اطلاعات ششاکله یک برآورد و شناخت ناقص است که باعث می‌شود افراد به‌جای کسب شناخت و یافتن راه‌حل برای رفع مشکلات، از آنها بگریزند. این فرار ناشی

از ترس است و علت ترس هم به ورودی غلط اطلاعات ما برمی‌گردد.»

او معتقد است: «بخش دیگری از این مصائب و مشکلات هم مربوط به موبایلی شدن شخصیت افراد است؛ «انسان موبایلی» تحرک کمتری دارد و قاعداً برای دستیابی به هر چیزی، اعم

یک روانشناس تشریح کرد

بلاي تلفن همراه در زندگي

از دریافت اخبار و اطلاعات، کمتر درجا می‌زند. ایسن مفهوم بر گروهی اطلاق می‌شود که ورودی تمام دیتا و اطلاعاتشان از شبکه‌های اجتماعی است، این شبکه‌ها به افکار و اعمال انسان جهت می‌دهند و به نوعی او را برده خود می‌کنند.»

این روانشناس، ضمن ارائه راهکار برای تأمین امنیت روانی در مقابله با سیطره موبایل و اینترنت، خطاب به عامه مردم می‌گوید: «در شرایط اجتماعی کنونی که نه به کسی اعتماد داریم و نه کسی با ما صادق است، ما باید به فکر خودمان باشیم، به فکر اینکه برنامه‌ریزی کنیم؛

نصب روشنایی در مسیر عبور یوزپلنگ آسیایی

جاده بر اثر تصادف با خودروهای عبوری کشته شده‌اند و در چند ماه گذشته بیش‌های زیادی برای نصب تابلو، دوربین کنترل سرعت، حصارکشی و روشنایی جاده در رسانه‌ها و فضای مجازی به راه افتاده و سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز این مسائل را در سطوح ملی و استانی از وزارت راه و شهرسازی و مسئولان سایر دستگاه‌های ذی‌ربط پیگیری کرده است.

در همین راستا، بهرام‌علی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان سمنان خواستار تسریع در انجام تعهدات دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط در ایمن‌سازی جاده عباس‌آباد - میامی به عنوان مهمترین کریدور عبور یوزپلنگ آسیایی شده است.

توزیع ۴ میلیون قوطی شیر خشک وارداتی طی دو هفته آتی

وی همچنین با بیان اینکه برای تأمین کسری نیاز شیرخشک، برنامه واردات فوریته داده شد، تاکید کرد: این واردات به صورت محدود، مقطعی و کوتاه مدت تا زمان اشباع بازار انجام خواهد شد. در حال حاضر هم اولین محموله‌ها به گمرک رسیده و در حال نمونه‌برداری و آزمایشات کیفی است.

اسماعیلی در همین راستا گفت: به این ترتیب ظرف دو هفته آینده حدوداً چهار میلیون قوطی شیرخشک وارداتی واردات تأمین خواهد شد و بعد از آزمایشات و تاییدات کیفی آزمایشگاه کنترل مرجع به سرعت در بازار داروخانه‌ها توزیع خواهد شد و در اختیار بیماران قرار خواهد گرفت.

نرخ مولاید اصلاح شده ۱۴۰۲ به معاونت‌های غذا و دارو تمامی استان‌ها ابلاغ شده است و معاونت‌ها موظف به نظارت و رصد میدانی هستند. علاوه بر آن به تمام شرکت‌های توزیع کننده شیرخشک بخشنامه زده شده که در روزهای تعطیل نیز موظف به توزیع شیرخشک هستند. این اقدامات باعث شده که در حال حاضر مشکل حاد و بحرانی در زمینه تأمین شیرخشک نداشته باشیم.

اسماعیلی به مشکلات ارزی جهت تأمین شیرخشک در چند ماه گذشته اشاره کرد و افزود: در حال حاضر مشکلات ارزی رفع شده و تولیدکنندگان با جدیت وارد عرصه شده و تولیدات خود را افزایش داده‌اند.

مشاور رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه اولین محموله وارداتی شیرخشک نوزادان وارد گمرک شده و طی دو هفته آتی ۴ میلیون قوطی توزیع خواهد شد، تاکید کرد که این واردات به صورت مقطعی خواهد بود و پس از اشباع بازار متوقف خواهد شد.

دکتر سجاد اسماعیلی با بیان اینکه در زمینه تأمین شیرخشک مورد نیاز نوزادان اقدامات اساسی و زیرساختی در چند ماه گذشته در سازمان غذا و دارو انجام شده است، گفت: در همین زمینه بازدیدهای میدانی از کارخانجات تولید کننده، گمرک و شرکت‌های پخش انجام شده است.

وی گفت: برنامه توزیع شیرخشک براساس

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران تشریح کرد

مردودی ۲۰ درصد خودروهای نو در آزمون‌های معاینه فنی بر تر



سه‌شنبه مراکز سراج و شقایق، در روزهای چهارشنبه مراکز شهید چمران و خاوران، در روزهای پنجشنبه واحد سیار شریعتی و مراکز بعثت تا ساعت ۱۹ آماده خدمت‌رسانی به شهروندان است.

عموم شهروندان می‌توانند با توجه به فعالیت تعدادی از مراکز در روزهای تعطیل حتما جهت اطمینان از آخرین وضعیت ساعت کاری مراکز به سایت ستاد معاینه فنی خودروهای تهران به آدرس http://inspection.tehran.ir مراجعه کنند.

توجه به راه‌اندازی اولین مرکز معاینه فنی خودرو کشور توسط شهرداری تهران در سال ۱۳۷۹، پیش‌تاز است.

براساس گزارش پایگاه خبری شهر، در حال حاضر مراکز بیهقی و شهید آبنشانان به صورت شبانه‌روزی و دیگر مراکز از ساعت ۷ تا ۱۷ فعال هستند. ضمناً تعدادی از مراکز به صورت فوق‌العاده تا ساعت ۱۹ فعال هستند. همچنین در روزهای شنبه مراکز دماوند و شهدای زمان‌آباد، درهایروز یکشنبه مراکز الغدیر و امام رضا (ع)، در روزهای دوشنبه مراکز نیایش و فدائیان اسلام، در روزهای

فنی عادی تفاوت دارد و سختگیرانه‌تر است، بنابراین خودروسازان باید در زمینه تقویت موتور و ترمز محصولات‌شان اقداماتی را انجام دهند که در آزمون‌های معاینه فنی برتر قبول شوند.

مالکی با بیان این که تا کنون جلسه‌ای در این موضوع با خودروسازان برگزار نشده است، یادآور شد: البته گزارشات به صورت مکتوب به سازمان‌های ایمنی و استاندارد اعلام شده است و آماده همکاری با خودروسازان در این زمینه هستیم. وی در خصوص معاینه فنی خودروهای مشمول نیز گفت: طرح ویژه‌ای از سوی پلیس راهور تهران بزرگ در حال اجرا است و با خودروهای مشمول فاقد معاینه فنی

اعمال قانون صورت می‌گیرد.

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران تاکید کرد: هم‌اکنون به رغم مراجعه روزانه بیش از هفت هزار دستگاه خودرو به مراکز معاینه فنی شهر تهران، کلیه مراکز فاقد صف انتظار هستند و مراجعان در کمتر از نیم ساعت نسبت به دریافت معاینه فنی اقدام می‌کنند. مالکی ادامه داد: آزمون‌های معاینه فنی در موضوع ایبندگی و کادش آلودگی هوا و همچنین ایمنی خودروها برای کلاشچری‌ها همچون تهران بسیارمهم و ضروری است. در همین راستا با این هدف که خدمات مطلوبی به

۶۰ درصد هنرستانی‌ها «پسر» هستند

داده نشده است. بیات در عین حال ادامه داد: از سوی دیگر اما اعتباری از محل عوارض فروش گاز باید توسط سازمان نوسازی برآیمان تأمین می‌شد که در گام اول طی هفته گذشته از این محل ۲۰۰ میلیارد تومان به استان‌ها برای خرید تجهیزات هنرستانی تخصصی اعتبار داده شد. وی در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره کمبود هنرآموز در هنرستان‌ها، خاطر نشان کرد: کمبود نیروز معضلات اساسی وزارتخانه است که ریشه در گذشته دارد، در هنرستان‌ها نیز از این امر مستثنی نیستیم و کمبود نیرو وجود دارد البته این کمبود نیرو عمدتاً مربوط به بخش عمومی‌هنرستان‌ها است و در بخش‌های تخصصی کمتر مشکل داریم. سهمیه استخدامی ما حدود ۳۰۰۰ نفر بود که اگر به‌زودی نتایج اعلام شود بخش قابل توجهی از کمبود نیروی انسانی ما برطرف می‌شود.

که کم هزینه‌ترین رشته هنرستان است، نیاز به ۱۰ رایانه داریم. از این رو هزینه لازم برای تجهیز کلاس هنرستان‌ها در قیاس با کلاس رشته‌های نظری و با در نظر گرفتن تجهیزات معمولی تفاوت میلیونی دارد لذا امسال از آنجایی

که در برخی مناطق تقاضا برای ثبت نام در هنرستان بیشتر بود و ما ظرفیت لازم را نداشتیم این اتفاق رخ داد. اگر ظرفیت ما بیشتر بود می‌توانستیم تعدد بیشتری از دانش

آموزان را جذب کنیم. کار دانش وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا تا کنون اعتبارات لازم برای تجهیز هنرستان‌ها تخصص داده شده است؟، بیان کرد: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲ سازمان برنامه و بودجه باید اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومانی به ما تخصیص می‌داد اما هنوز علیرغم پیگیری‌های مکرری که داشتیم این رقم تخصیص

دهم داریم. به گفته مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش وزارت آموزش و پرورش در حال حاضر حدود ۹۰ هزار تا ۱۰۰ هزار هنرجو در هنرستان‌های شبانه روزی کشور در حال تحصیل هستند.

بیات در پاسخ به اینکه پیش‌تر اعلام شده بود امسال ظرفیت کافی برای ثبت نام دانش آموزان با معدل بالا در هنرستان‌ها صورت نگرفت، تصریح کرد: رشته‌های هنرستانی بر خلاف رشته‌های نظری نیاز به فضای خاص دارد، برای مثال بعضاً حتماً باید فضای آموزشی آن سوله باشد. حتی برای رشته‌ای مثل کامپیوتر هم نیاز به کلاس‌های بزرگ دارد. در واقع رشته‌های هنرستانی نیاز به تجهیزات تخصصی دارند. وی با ذکر مثالی افزود: برای مثال حداقل برای ۳۰ دانش آموز در رشته‌ای مثل حسابداری

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش وزارت آموزش و پرورش از رشد ۲ درصدی تعداد هنرستان‌های کشور طی امسال خبر داد و اعلام کرد که هنوز اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومانی تجهیز هنرستان‌ها از سوی سازمان برنامه و بودجه تخصیص داده نشده است.

عباس بیات در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه امسال بالغ بر یک میلیون و ۱۰۰ هزار هنرجو در هنرستان‌های کشور داریم، اظهار کرد: حدود ۷۵۰۰ هنرستان در کشور داریم و باید گفت امسال تعداد هنرستان‌های کشور حدود ۴ درصد نسبت به سال قبل رشد داشته است. وی با بیان اینکه حدود ۶۰ درصد هنرستانی‌ها پسر و ۴۰ درصد دختر هستند، توضیح داد: این نسبت منطقی و درست است چراکه ذات تعدادی از رشته‌های فنی و حرفه‌ای در زمینه هست پسرانه است. در شهر تهران نیز امسال ۳۱ هزار هنرستانی در پایه